
Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 
 

Strana 1/35  

Usnesení 
87. schůze rady městského obvodu 
konané dne 12.09.2018 

  

čís. 5102/RMOb-Sle/1418/87 
- 

  5147/RMOb-Sle/1418/87 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

MVDr. Barbora Jelonková v.r. 

starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Roman Goryczka v.r. 

místostarosta 

  
  
  
 

  



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 12.09.2018

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

5102/RMOb-Sle/1418/87 ŠaK/
RMOb/10.0081/18

Návrh nominace - statutární město Ostrava
"Senior roku 2018"

5103/RMOb-Sle/1418/87 TSB/
RMOb/1.0059/18

Odchylný postup od Směrnice č. 2/2016 pro
zadávání veřejných zakázek - "Oprava střechy
KD Heřmanice Koněvova 151/107, Ostrava-
Heřmanice"

5104/RMOb-Sle/1418/87 TSB/
RMOb/1.0061/18

Dohoda o členství v jednotce sboru
dobrovolných hasičů (JSDH) městského obvodu
Slezská Ostrava, jednotce Heřmanice

5105/RMOb-Sle/1418/87 ROaVZ/
RMOb/2.0117/18

Záměr zadat veřejnou zakázku na stavební práce
pod názvem "Regenerace sídliště Muglinov - 5.
etapa"

5106/RMOb-Sle/1418/87 ROaVZ/
RMOb/2.0124/18

Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o
připojení odběrného elektrického zařízení k
distribuční soustavě - "Sportovní hala Slezská
Ostrava"

5107/RMOb-Sle/1418/87 ROaVZ/
RMOb/2.0126/18

Stanovisko Radě města Ostravy k žádosti
Diecézní charity ostravsko-opavské o dotaci na
vybudování sociálního bydlení

5108/RMOb-Sle/1418/87 ROaVZ/
RMOb/2.0128/18

Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu
na stavební práce pod názvem „Oprava
a údržba domovního a bytového fondu v
majetku statutárního města Ostrava, svěřeného
městskému obvodu Slezská Ostrava, obor
obecné stavební práce“

5109/RMOb-Sle/1418/87 ROaVZ/
RMOb/2.0129/18

Dohoda o změně obsahu závazku ke smlouvě
o dílo pod názvem "Vypracování projektových
dokumentací vč. inženýrských činností k
vybudování Sportovní haly Slezská Ostrava"

5110/RMOb-Sle/1418/87 ROaVZ/
RMOb/2.0130/18

Záměr zadat veřejnou zakázku na stavební práce
pod názvem "Úpravy veřejného prostranství
mezi ulicemi Lámař, Výdušná a Koblovská"

5111/RMOb-Sle/1418/87 TSKZaH/
RMOb/5.0042/18

Povolení připojení nemovité věci k místní
komunikaci ul. Podsedliště, obec Ostrava, k.ú.
Koblov

5112/RMOb-Sle/1418/87 TSKZaH/
RMOb/5.0044/18

Povolení připojení nemovité věci k místní
komunikaci ul. Motýlová, obec Ostrava, k.ú.
Heřmanice

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 2/35



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

5113/RMOb-Sle/1418/87 TSKZaH/
RMOb/5.0045/18

Povolení připojení nemovité věci k místní
komunikaci ul. Jaklovecká, obec Ostrava, k.ú.
Muglinov

5114/RMOb-Sle/1418/87 TSKZaH/
RMOb/5.0046/18

Úprava tlecí doby na pohřebišti ústřední hřbitov
Slezská Ostrava, pohřebišti Koblov a pohřebišti
Kunčičky v městském obvodu Slezská Ostrava

5115/RMOb-Sle/1418/87 TSKZaH/
RMOb/5.0048/18

Dohoda o změně obsahu závazku č. 2 ze
smlouvy o dílo č. TSKZaH/0233/18-SD na
akci "Trojice - restaurování pomníku obětem
hornické stávky 1894 - zpevněné plochy"

5116/RMOb-Sle/1418/87 FaR/
RMOb/9.0087/18

Prominutí dluhu

5117/RMOb-Sle/1418/87 FaR/
RMOb/9.0108/18

Zrušení zásad pro přidělování dotací z rozpočtu
městského obvodu Slezská Ostrava

5118/RMOb-Sle/1418/87 FaR/
RMOb/9.0110/18

Poskytnutí dotace z rozpočtu městského obvodu
- Diecézní charita ostravsko-opavská

5119/RMOb-Sle/1418/87 FaR/
RMOb/9.0115/18

Splátkový kalendář

5120/RMOb-Sle/1418/87 FaR/
RMOb/9.0117/18

Poskytnutí peněžitého daru a rozpočtové
opatření - odvoz odpadu žumpy

5121/RMOb-Sle/1418/87 FaR/
RMOb/9.0118/18

Poskytnutí peněžitého daru a rozpočtové
opatření - Street fotbal - Mongagua

5122/RMOb-Sle/1418/87 FaR/
RMOb/9.0119/18

Poskytnutí peněžitého daru a rozpočtové
opatření - Tenisový klub Antošovice z.s.

5123/RMOb-Sle/1418/87 FaR/
RMOb/9.0120/18

Žádost spolku TJ Sokol Koblov z.s. o souhlas
s realizací projektu "Vybudování zázemí a
rekonstrukce hřiště TJ Sokol Koblov z.s." a jeho
následným spolufinancováním

5124/RMOb-Sle/1418/87 FaR/
RMOb/9.0121/18

Poskytnutí peněžitého daru a rozpočtové
opatření - psí útulek

5125/RMOb-Sle/1418/87 FaR/
RMOb/9.0123/18

Pozůstalost

5126/RMOb-Sle/1418/87 FaR/
RMOb/9.0124/18

Poskytnutí peněžitého daru a rozpočtové
opatření - TJ Kunčičky, spolek

5127/RMOb-Sle/1418/87 FaR/
RMOb/9.0125/18

Splátkový kalendář

5128/RMOb-Sle/1418/87 FaR/
RMOb/9.0126/18

Žaloba z užívání bytu

5129/RMOb-Sle/1418/87 FaR/
RMOb/9.0127/18

Poskytnutí peněžitého daru a rozpočtové
opatření - příspěvek na fotbal

5130/RMOb-Sle/1418/87 FaR/
RMOb/9.0128/18

Žaloba z užívání bytu

5131/RMOb-Sle/1418/87 FaR/
RMOb/9.0129/18

Poskytnutí peněžitého daru a rozpočtové
opatření - turnaj ve stolním tenise

5132/RMOb-Sle/1418/87 FaR/
RMOb/9.0132/18

Rozpočtová opatření

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 3/35



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

5133/RMOb-Sle/1418/87 VV/
RMOb/8.0060/18

Návrh k uzavření smluv o dočasném
nájmu prostor pro zabezpečení voleb do
Zastupitelstva městkého obvodu Slezská Ostrava
a Zastupitelstva města Ostravy, konaných ve
dnech 5. a 6. října 2018

5134/RMOb-Sle/1418/87 VV/
RMOb/8.0061/18

Návrh k uzavření smluv o úschově PC soupravy
při zabezpečení voleb do zastupitelstev obcí,
které se uskuteční ve dnech 5. a 6. října 2018

5135/RMOb-Sle/1418/87 VV/
RMOb/8.0062/18

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

5136/RMOb-Sle/1418/87 VV/
RMOb/8.0063/18

Kontrola plnění usnesení Rady městského
obvodu Slezská Ostrava

5137/RMOb-Sle/1418/87 MS/
RMOb/4.0391/18

Záměr nájmu za účelem umístění a provozování
plakátovacích ploch k výlepu plakátů určených k
informování veřejnosti o kulturních, sportovních
a společenských akcích - čekárny MHD na
území MOb Slezská Ostrava

5138/RMOb-Sle/1418/87 MS/
RMOb/4.0446/18

Věcné břemeno - služebnost v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, označení SDD "Kutací
u Zavadova domu" - DIAMO, státní podnik,
odštěpný závod ODRA, GEOSAN GROUP
a.s., Energie-stavební a báňská a.s. a Green Gas
DPB, a.s.

5139/RMOb-Sle/1418/87 MS/
RMOb/4.0449/18

Věcné břemeno - služebnost v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava, označení SDD "Kutací jáma
Gustav" - DIAMO, státní podnik, odštěpný
závod ODRA, GEOSAN GROUP a.s., Energie-
stavební a báňská a.s. a Green Gas DPB, a.s.

5140/RMOb-Sle/1418/87 MS/
RMOb/4.0450/18

Věcné břemeno - služebnost v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, označení SDD "Vrt č.
15" - DIAMO, státní podnik, odštěpný závod
ODRA, GEOSAN GROUP a.s., Energie-
stavební a báňská a.s. a Green Gas DPB, a.s.

5141/RMOb-Sle/1418/87 MS/
RMOb/4.0454/18

Věcné břemeno - služebnost v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, označení SDD "Spodní
Trahovinská štola" - DIAMO, státní podnik,
odštěpný závod ODRA, GEOSAN GROUP
a.s., Energie-stavební a báňská a.s. a Green Gas
DPB, a.s.

5142/RMOb-Sle/1418/87 MS/
RMOb/4.0471/18

Projednání žádosti o souhlas s úpravami a
jinými změnami bytu v budově na ulici Martina
Henryho v obci Ostrava, k.ú. Hrušov

5143/RMOb-Sle/1418/87 MS/
RMOb/4.0490/18

Předkupní právo - koupě stavby garáže stojící
na pozemku p.č. 5136/2 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 4/35



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

5144/RMOb-Sle/1418/87 MS/
RMOb/4.0495/18

Projednání podání nájemců bytů nacházejících
se v domech na ul. Koněvova v obci Ostrava,
k.ú. Slezská Ostrava, týkajících se přestěhování
jednoho z nájemců a řešení problémů se
soužitím

5145/RMOb-Sle/1418/87 MS/
RMOb/4.0497/18

Záměr prodeje pozemku p.č. 4780/7 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

5146/RMOb-Sle/1418/87 MS/
RMOb/4.0498/18

Zrušení usnesení č. 5052/RMOb-Sle/1418/86 ze
dne 29. 8. 2018 - nájmy pozemků pod stavbami
řadových garáží v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava

5147/RMOb-Sle/1418/87 MS/
RMOb/4.0500/18

Záměr nájmu částí pozemků p.č. 1762 a p.č.
1830/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 5/35



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0081/18
Návrh nominace - statutární město Ostrava "Senior roku 2018"
 
Usnesení číslo: 5102/RMOb-Sle/1418/87

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 podat nominaci na statutární město Ostravu v rámci XII. ročníku ankety Senior roku 2018 na

ocenění u příležitosti Mezinárodního dne seniorů, dle důvodové zprávy a příloh předloženého
materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 01.10.2018

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
TSB/RMOb/1.0059/18
Odchylný postup od Směrnice č. 2/2016 pro zadávání veřejných zakázek - "Oprava
střechy KD Heřmanice Koněvova 151/107, Ostrava- Heřmanice"
 
Usnesení číslo: 5103/RMOb-Sle/1418/87

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o odchylném postupu od Směrnice č. 2/2016 pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách

městského obvodu Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy předloženého materiálu,

b) o vystavení objednávky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod
názvem "Oprava střechy KD Heřmanice Koněvova 151/107, Ostrava- Heřmanice", za cenu
nejvýše přípustnou ve výši 1.050.000,-Kč bez DPH, obchodní společnosti ISORA, a.s., se
sídlem Holečkova 2087/18, PSČ 710 00, Ostrava, IČO: 25849972, dle příloh a důvodové zprávy
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 17.12.2018

vedoucí odboru technické správy budov
 

(zn. předkl.)
TSB/RMOb/1.0061/18
Dohoda o členství v jednotce sboru dobrovolných hasičů (JSDH) městského obvodu
Slezská Ostrava, jednotce Heřmanice
 
Usnesení číslo: 5104/RMOb-Sle/1418/87

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření dohody o členství v jednotce sboru dobrovolných hasičů (JSDH) městského

obvodu Slezská Ostrava, jednotce Heřmanice, s panem XXXXX XXXXXXXXX XXXX
XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X
XXXXXXX XXX XXX XX, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu.

 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 6/35



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 28.09.2018
vedoucí odboru technické správy budov

 
(zn. předkl.)

ROaVZ/RMOb/2.0117/18
Záměr zadat veřejnou zakázku na stavební práce pod názvem "Regenerace sídliště
Muglinov - 5. etapa"
 
Usnesení číslo: 5105/RMOb-Sle/1418/87

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o realizaci stavby pod názvem "Regenerace síldliště Muglinov - 5. etapa", dle důvodové zprávy

předloženého materiálu,
 

Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 20.09.2018
pověřen vedením odboru ROaVZ

2) rozhodla
 o uzavření smlouvy o dílo s obchodní společností Technické služby Ostrava, a.s. Slezská Ostrava,

se sídlem Československé armády 877/20, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, IČO: 47674725, za
cenu nejvýše přípustnou ve výši 8 201 198,90 bez DPH, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a
č. 2 předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 20.09.2018

pověřen vedením odboru ROaVZ
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0124/18
Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k
distribuční soustavě - "Sportovní hala Slezská Ostrava"
 
Usnesení číslo: 5106/RMOb-Sle/1418/87

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k

distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4kV (NN) číslo: 18_SOBS01_4121427818, adresa
odběrného místa: sportovní hala, Antošovická, kat. území Koblov, parc.č. 610/8, 711 00,
Ostrava, s obchodní společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, Děčín IV
- Podmokly, PSČ 405 02, IČO: 24729035, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 28.09.2018

pověřen vedením odboru ROaVZ
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0126/18 220

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 7/35



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Stanovisko Radě města Ostravy k žádosti Diecézní charity ostravsko-opavské o dotaci
na vybudování sociálního bydlení
 
Usnesení číslo: 5107/RMOb-Sle/1418/87
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Radě města Ostravy vyslovit nesouhlasné stanovisko k realizaci projektu Diecézní charity

ostravsko-opavské na vybudování dostupného sociálního bydlení v bytovém domě na ul. Na
Rampě 270/20, Ostrava-Kunčičky, předkládaným do 80. výzvy „Sociální bydlení pro sociálně
vyloučené lokality II.“ Ministerstva pro místní rozvoj pro specifický cíl 2.1 Zvýšení kvality a
dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi Integrovaného regionálního operačního programu,
dle důvodové zprávy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 21.09.2018

pověřen vedením odboru ROaVZ
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0128/18
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem
„Oprava a údržba domovního a bytového fondu v majetku statutárního města Ostrava,
svěřeného městskému obvodu Slezská Ostrava, obor obecné stavební práce“
 
Usnesení číslo: 5108/RMOb-Sle/1418/87

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 zahájit výběrového řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod

názvem „Oprava a údržba domovního a bytového fondu v majetku statutárního města Ostrava,
svěřeného městskému obvodu Slezská Ostrava, obor obecné stavební práce“, v souladu s
ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár,

pověřen vedením odboru ROaVZ
2) schvaluje
 zadávací dokumentaci veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Oprava a údržba

domovního a bytového fondu v majetku statutárního města Ostrava, svěřeného městskému
obvodu Slezská Ostrava, obor obecné stavební práce“, dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové
zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0129/18
Dohoda o změně obsahu závazku ke smlouvě o dílo pod názvem "Vypracování
projektových dokumentací vč. inženýrských činností k vybudování Sportovní haly
Slezská Ostrava"
 
Usnesení číslo: 5109/RMOb-Sle/1418/87

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 8/35



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1) rozhodla
 o uzavření dohody o změně obsahu závazku č. 1, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu,

ke smlouvě o dílo č. ROaVZ/1417/17-SD ze dne 07.12.2017 na plnění veřejné zakázky malého
rozsahu na služby pod názvem „Vypracování projektových dokumentací vč. inženýrských
činností k vybudování Sportovní haly Slezská Ostrava" s obchodní společností PPS Kania s.r.o.,
se sídlem Nivnická 665/10, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 268 21 940, kterou se mění
termín plnění a cena za dílo navýšením o 145 000,- bez DPH; dle důvodové zprávy a příloh
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 10.10.2018

pověřen vedením odboru ROaVZ
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0130/18
Záměr zadat veřejnou zakázku na stavební práce pod názvem "Úpravy veřejného
prostranství mezi ulicemi Lámař, Výdušná a Koblovská"
 
Usnesení číslo: 5110/RMOb-Sle/1418/87

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o realizaci stavby pod názvem "Úpravy veřejného prostranství mezi ulicemi Lámař, Výdušná a

Koblovská", dle důvodové zprávy předloženého materiálu,
 

Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 20.09.2018
pověřen vedením odboru ROaVZ

2) rozhodla
 o uzavření smlouvy o dílo s obchodní společností Technické služby Ostrava, a.s. Slezská Ostrava,

se sídlem Československé armády 877/20, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, IČO: 47674725, za
cenu nejvýše přípustnou ve výši 1 512 470,97 bez DPH, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a
č. 2 předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 20.09.2018

pověřen vedením odboru ROaVZ
 

(zn. předkl.)
TSKZaH/RMOb/5.0042/18
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. Podsedliště, obec Ostrava,
k.ú. Koblov
 
Usnesení číslo: 5111/RMOb-Sle/1418/87

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 1017/12, přes pozemek p.č. 2051/3, v obci Ostrava,

k.ú. Koblov, k místní komunikaci ul. Podsedliště, MK III. tř., č. 248c, na pozemku p.č. 2006 v
obci Ostrava, k.ú. Koblov, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném
znění, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 9/35



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 26.09.2018

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů
 

(zn. předkl.)
TSKZaH/RMOb/5.0044/18
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. Motýlová, obec Ostrava, k.ú.
Heřmanice
 
Usnesení číslo: 5112/RMOb-Sle/1418/87

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 548/2, v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, k místní

komunikaci ul. Motýlová, MK III. tř., č. 161c, na pozemku p.č. 608 v obci Ostrava, k.ú.
Heřmanice, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, dle
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 26.09.2018

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů
 

(zn. předkl.)
TSKZaH/RMOb/5.0045/18
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. Jaklovecká, obec Ostrava,
k.ú. Muglinov
 
Usnesení číslo: 5113/RMOb-Sle/1418/87

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 180/48 v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, k místní

komunikaci ul. Jaklovecká, MK III. tř., č. 73c, na pozemku p.č. 180/34 v obci Ostrava, k.ú.
Muglinov, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, dle
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 26.09.2018

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů
 

(zn. předkl.)
TSKZaH/RMOb/5.0046/18
Úprava tlecí doby na pohřebišti ústřední hřbitov Slezská Ostrava, pohřebišti Koblov a
pohřebišti Kunčičky v městském obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 5114/RMOb-Sle/1418/87

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výsledek "Závěrečné zprávy hydrogeologického průzkumu Ostrava - hřbitovy - HGP", dle

důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 
2) schvaluje

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 10/35



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 z titulu správce pohřebiště změnu tlecích dob pro pohřebiště ústřední hřbitov Slezská Ostrava,
pohřebiště Koblov a pohřebiště Kunčičky, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 26.10.2018

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů
 

(zn. předkl.)
TSKZaH/RMOb/5.0048/18
Dohoda o změně obsahu závazku č. 2 ze smlouvy o dílo č. TSKZaH/0233/18-SD na akci
"Trojice - restaurování pomníku obětem hornické stávky 1894 - zpevněné plochy"
 
Usnesení číslo: 5115/RMOb-Sle/1418/87

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít dohodu o změně obsahu závazku č. 2 ze smlouvy o dílo č. TSKZaH/0233/18-SD,

uzavřené dne 28. 3. 2018 se společností HYDOR s.r.o., se sídlem Fügnerova 778/23, Přívoz,
Ostrava, IČO:25818457, na akci "Trojice - restaurování pomníku obětem hornické stávky 1894
- zpevněné plochy", dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 19.10.2018

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0087/18
Prominutí dluhu
 
Usnesení číslo: 5116/RMOb-Sle/1418/87

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o prominutí dluhu ve výši 700,- Kč z celkové výše 1.900,- Kč, dle vykonatelného usnesení

Okresního soudu v Ostravě č.j. XXX X XXXXXXXXXX ze dne XXX XX XXXX, který
představuje náhradu nákladů řízení, za panem XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXX XX XXXX,
bytem XXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX,

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.10.2018
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0108/18
Zrušení zásad pro přidělování dotací z rozpočtu městského obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 5117/RMOb-Sle/1418/87

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 11/35



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

zrušit Zásady pro přidělování dotací z rozpočtu městského obvodu Slezská Ostrava, schválené
Zastupitelstvem městského obvodu Slezská Ostrava dne 5.11.2015 pod č. usnesení 0143/ZMOb-
Sle/1418/7, včetně souvisejících příloh.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 20.09.2018

vedoucí odboru financí a rozpočtu
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout o schválení Informací pro žadatele a příjemce dotací z rozpočtu městského obvodu
Slezská Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 20.09.2018

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0110/18
Poskytnutí dotace z rozpočtu městského obvodu - Diecézní charita ostravsko-opavská
 
Usnesení číslo: 5118/RMOb-Sle/1418/87

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost církevní právnické osoby Diecézní charita ostravsko-opavská, IČO: 661 81 127, se sídlem

Kratochvílova 931/3, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, o poskytnutí dotace z rozpočtu
městského obvodu; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 poskytnout dotaci ve výši 30.000,- Kč z rozpočtu městského obvodu církevní právnické osobě

Diecézní charita ostravsko-opavská, IČO: 661 81 127, se sídlem Kratochvílova 931/3, 702 00
Ostrava - Moravská Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu,

a

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu městského obvodu dle
přílohy č. 2 předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 15.10.2018

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0115/18
Splátkový kalendář
 
Usnesení číslo: 5119/RMOb-Sle/1418/87

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost paní XXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXXX

XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, o splátkový kalendář ke splnění dluhu

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 12/35



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vzniklého z vyúčtování služeb spojených s užíváním bytu za rok 2017 (předmětná žádost tvoří
přílohu č. 1 předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 uzavřít dohodu o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu s paní XXXXX XXXXXXXX, nar.

XXXXXXXXXXX bytem XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX
XXXXXXXX týkající se dluhu vzniklého z vyúčtování služeb spojených s užíváním bytu za rok
2017, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, dle důvodové zprávy a příloh předloženého
materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 05.10.2018

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0117/18
Poskytnutí peněžitého daru a rozpočtové opatření - odvoz odpadu žumpy
 
Usnesení číslo: 5120/RMOb-Sle/1418/87

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost Ing. XXXX XXXXXXXXX, nar. XXX XX XXXX a Ing. XXXXX XXXXXXX, nar.

XX XX XXXX, oba bytem XXXXXXX XXXXXX, XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX;
předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 neposkytnout peněžitý dar Ing. XXXX XXXXXXXXX, nar. XXX XX XXXX a Ing. XXXXX

XXXXXXXXX, nar. XX XX XXXX, oba bytem XXXXXXX XXXXXXX XXX XX
XXXXXXX X XXXXXXXXX, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 15.10.2018

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0118/18
Poskytnutí peněžitého daru a rozpočtové opatření - Street fotbal - Mongagua
 
Usnesení číslo: 5121/RMOb-Sle/1418/87

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost pana XXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXX XX XXXX, bytem XXXXXXXXXXX

XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX, o peněžitý dar; předmětná žádost tvoří
přílohu č. 1 předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 poskytnout peněžitý dar ve výši 20.000,- Kč panu XXXXXXXXX XXXXXXXXXX,

nar. XXX XX XXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X
XXXXXXXX, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu,

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 13/35



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

a

uzavřít darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 15.10.2018
vedoucí odboru financí a rozpočtu

3) schvaluje
 rozpočtové opatření:

ORJ 9, § 6171, pol. 5222 (neinvestiční transfery spolkům)                    - 20.000,-
ORJ 9, § 3419, pol. 5212 (neinvestiční transfery fyzickým osobám)     + 20.000,-

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 15.10.2018
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0119/18
Poskytnutí peněžitého daru a rozpočtové opatření - Tenisový klub Antošovice z.s.
 
Usnesení číslo: 5122/RMOb-Sle/1418/87

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost spolku Tenisový klub Antošovice z.s., IČO: 228 25 428, se sídlem Antošovická 12/361,

Antošovice, 711 00 Ostrava, o peněžitý dar; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého
materiálu;

 
2) rozhodla
 poskytnout peněžitý dar ve výši 15.000,- Kč spolku Tenisový klub Antošovice z.s., IČO: 228 25

428, se sídlem Antošovická 12/361, Antošovice, 711 00 Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy
č. 1 předloženého materiálu,

a

uzavřít darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 15.10.2018
vedoucí odboru financí a rozpočtu

3) schvaluje
 rozpočtové opatření:

ORJ 9, § 6171, pol. 5222 (neinvestiční transfery spolkům)                 - 15.000,-
ORJ 9, § 3419, pol. 5222 (neinvestiční transfery spolkům)                + 15.000,-

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 15.10.2018

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 14/35



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0120/18
Žádost spolku TJ Sokol Koblov z.s. o souhlas s realizací projektu "Vybudování zázemí
a rekonstrukce hřiště TJ Sokol Koblov z.s." a jeho následným spolufinancováním
 
Usnesení číslo: 5123/RMOb-Sle/1418/87

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost spolku TJ Sokol Koblov z.s., IČO: 45234191, se sídlem Na Skotnici 19/23, Koblov, 711

00 Ostrava, o souhlas s realizací projektu a spolufinancování projektu "Vybudování zázemí a
rekonstrukce hřiště TJ Sokol Koblov z.s."; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého
materiálu;

 
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

souhlasit s podáním žádosti o dotaci spolku TJ Sokol Koblov z.s., IČO: 452 34 191, se sídlem Na
Skotnici 19/23, Koblov, 711 00 Ostrava, do výzvy Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy
ČR na projekt "Vybudování zázemí a rekonstrukce hřiště TJ Sokol Koblov z.s." a v případě
úspěšnosti projektu jeho následným spolufinancováním ve výši 10 % z konečné ceny projektu,
maximálně však ve výši 2.539.960,- Kč.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 12.10.2018

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0121/18
Poskytnutí peněžitého daru a rozpočtové opatření - psí útulek
 
Usnesení číslo: 5124/RMOb-Sle/1418/87

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

poskytnout peněžitý dar ve výši 50.000,- Kč paní XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXX XX
XXXX, trvale bytem XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX, dle
důvodové zprávy předloženého materiálu,

a

uzavřít darovací smlouvu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 15.10.2018
vedoucí odboru financí a rozpočtu

2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 15/35



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

schválit rozpočtové opatření:

ORJ 9, § 6171, pol. 5222 (neinvestiční transfery spolkům)     - 50.000,-
ORJ 9, § 1014, pol. 5492 (dary obyvatelstvu)                       + 50.000,-

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0123/18
Pozůstalost
 
Usnesení číslo: 5125/RMOb-Sle/1418/87

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 přípis notářky Mgr. Hany Parobkové ze dne 27. 8. 2018, sp. zn. XX X XXXXXXXXXX

XX XXXXXXXX, ve věci pozůstalosti po zůstaviteli XXXX XXXXXXXXXXX, nar.
  dne XX XX XXXX, naposledy bytem XXXXX XXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX,
zemřelém dne XXX XX XXXX, kterým notářka navrhuje přijetí majetku nepatrné
hodnoty zanechaného zůstavitelem,

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 o budoucím přijetí majetku nepatrné hodnoty zanechaného zůstavitelem, a to:

- finanční hotovosti ve výši 47.160,- Kč a bezcenných osobních věcí zůstavitele,

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 15.11.2018
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 15.11.2018

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0124/18
Poskytnutí peněžitého daru a rozpočtové opatření - TJ Kunčičky, spolek
 
Usnesení číslo: 5126/RMOb-Sle/1418/87

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost spolku TJ Kunčičky, spolek, IČO: 449 41 081, se sídlem Chamrádova 339/30, Kunčičky,

718 00 Ostrava, o peněžitý dar; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu;
 
2) rozhodla

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 16/35



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 poskytnout peněžitý dar ve výši 20.000,- Kč spolku TJ Kunčičky, spolek, IČO: 449 41 081,
se sídlem Chamrádova 339/30, Kunčičky, 718 00 Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1
předloženého materiálu,

a

uzavřít darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 15.10.2018
vedoucí odboru financí a rozpočtu

3) schvaluje
 rozpočtové opatření:

ORJ 9, § 6171, pol. 5222 (neinvestiční transfery spolkům)                 - 20.000,-
ORJ 9, § 3419, pol. 5222 (neinvestiční transfery spolkům)                + 20.000,-

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 15.10.2018
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0125/18
Splátkový kalendář
 
Usnesení číslo: 5127/RMOb-Sle/1418/87

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost pana XXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXX

XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, o splátkový kalendář ke splnění dluhu
vzniklého z nájmu bytu (nájemné a náklady za služby spojené s užíváním bytu); předmětná žádost
tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 uzavřít dohodu o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu s panem XXXXXXXX XXXXXX,

nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX
XXXXXXX, týkající se dluhu z nájmu bytu (nájemné a náklady za služby spojené s užíváním
bytu), ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, dle důvodové zprávy a příloh předloženého
materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.10.2018

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0126/18
Žaloba z užívání bytu
 
Usnesení číslo: 5128/RMOb-Sle/1418/87

160

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 17/35



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 podat žalobu o zaplacení peněžité částky vůči:

panu XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XX XXXXXX XXXXX,
Ostrava - Slezská Ostrava, z titulu dluhu na nájemném a nákladech za služby spojené s užíváním
bytu v celkové výši 24.733,- Kč + příslušenství, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 28.09.2018
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0127/18
Poskytnutí peněžitého daru a rozpočtové opatření - příspěvek na fotbal
 
Usnesení číslo: 5129/RMOb-Sle/1418/87

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost pana XXXXXXXXX XXXX, nar. XX XX XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX

XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX, o peněžitý dar; předmětná žádost včetně doplnění
žádosti tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 neposkytnout peněžitý dar panu XXXXXXXXXX XXXXXX, nar. XX XX XXXX, bytem

XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX, dle důvodové zprávy a
přílohy č. 1 předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 15.10.2018

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0128/18
Žaloba z užívání bytu
 
Usnesení číslo: 5130/RMOb-Sle/1418/87

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 podat žalobu o zaplacení peněžité částky vůči:

paní XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXX
XXXXX, Ostrava - Hrušov, z titulu dluhu na nájemném a nákladech za služby spojené s užíváním
bytu v celkové výši 10.984,- Kč + příslušenství, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 28.09.2018

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 18/35



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0129/18
Poskytnutí peněžitého daru a rozpočtové opatření - turnaj ve stolním tenise
 
Usnesení číslo: 5131/RMOb-Sle/1418/87

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost pana XXXXXX XXXXXX, nar. XXX XX XXXX, bytem XXXXXXXXXXX

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX, o peněžitý dar; předmětná žádost tvoří
přílohu č. 1 předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 poskytnout peněžitý dar ve výši 12.000,- Kč panu XXXXXX XXXXXX, nar. XXX XX XXXX,

bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX, dle důvodové
zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu,

a

uzavřít darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 15.10.2018
vedoucí odboru financí a rozpočtu

3) schvaluje
 rozpočtové opatření:

ORJ 9, § 6171, pol. 5222 (neinvestiční transfery spolkům)                - 12.000,-
ORJ 9, § 3421, pol. 5492 (dary obyvatelstvu)                                    + 12.000,-

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 15.10.2018
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0132/18
Rozpočtová opatření
 
Usnesení číslo: 5132/RMOb-Sle/1418/87

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle  přílohy  č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého

materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 27.09.2018
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 19/35



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0060/18
Návrh k uzavření smluv o dočasném nájmu prostor pro zabezpečení voleb do
Zastupitelstva městkého obvodu Slezská Ostrava a Zastupitelstva města Ostravy,
konaných ve dnech 5. a 6. října 2018
 
Usnesení číslo: 5133/RMOb-Sle/1418/87

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření smluv o nájmu prostor:

a) s Ostravskou univerzitou, Přírodovědeckou fakultou, se sídlem Dvořákova 138/7, 702 00
Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 61988987, dvou učeben L105, L112 o velikosti 105 m2 (budova
Ostravské univerzity na adrese Chittussiho 10/983, Slezská Ostrava), za nájemné ve výši 5.000,-
Kč bez DPH a za služby ve výši 500,- Kč bez DPH, tj. celkem 5.500,- Kč bez DPH

b) s Akademickou aliancí, a.s., se sídlem Michálkovická 1810/181, 710 00 Ostrava-Slezská
Ostrava, IČ: 03344339, dvou učeben v přízemí budovy č. 112 a 114 o velikosti 52,6 a 64,5m2
(budova Akademické Aliance, a.s. na adrese Michálkovická 1810/181, Slezská Ostrava), za
nájemné ve výši 6.000,- Kč bez DPH a za služby ve výši 500,- Kč bez DPH, tj. celkem 6.500,-
Kč bez DPH

c) se Základní uměleckou školou Edvarda Runda, Ostrava - Slezská Ostrava, Keltičkova 4,
příspěvkovou organizací, se sídlem Keltičkova 137/4, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, IČ:
61989193, učebny v přízemí budovy č. 104 o velikosti 40m2 (budova na adrese Keltičkova 137/4,
Slezská Ostrava), za nájemné ve výši 5.000,- Kč bez DPH a za služby ve výši 500,- Kč bez DPH,
tj. celkem 5.500,- Kč bez DPH

d) s KR OSTRAVA a.s., se sídlem Slívova 1946/7, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, IČ:
25890981, salonku restaurace v prvním nadzemním podlaží o velikosti 50m2, za nájemné ve výši
10.000,- Kč bez DPH a za služby ve výši 800,- Kč bez DPH, tj. celkem 10.800,- Kč bez DPH

e) s Dětským domovem se školou a základní školou, Ostrava - Kunčice, Jeseninova 4,
příspěvkovou organizací, se sídlem Jeseninova 31/4, 719 00 Ostrava – Kunčice, IČ: 75096382,
učebny v přízemí budovy o velikosti 77,90m2, za nájemné ve výši 6.800,- Kč bez DPH a za
služby ve výši 700,- Kč bez DPH, tj. celkem 7.500,- Kč bez DPH

na dobu určitou od 5.10.2018 do 6.10.2018, za účelem zabezpečení voleb do Zastupitelstva
městského obvodu Slezská Ostrava a Zastupitelstva města Ostravy, konaných ve dnech  5. - 6.
10. 2018, dle důvodové zprávy a přílohy tohoto materiálu.

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 01.10.2018

vedoucí odboru vnitřních věcí
 

(zn. předkl.)

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 20/35



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

VV/RMOb/8.0061/18
Návrh k uzavření smluv o úschově PC soupravy při zabezpečení voleb do
zastupitelstev obcí, které se uskuteční ve dnech 5. a 6. října 2018
 
Usnesení číslo: 5134/RMOb-Sle/1418/87

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření smluv o úschově PC soupravy:

a) s Ostravskou univerzitou, Přírodovědecká fakulta, se sídlem Dvořákova 138/7, 702 00
Ostrava - Moravská Ostrava, IČ: 61988987, za úložné ve výši 100,- Kč bez DPH,

b) s Akademickou aliancí, a. s. , se sídlem Michálkovická 1810/181, 710 00 Ostrava-Slezská
Ostrava IČ: 03344339,  za úložné ve výši 100,- Kč bez DPH,

c) se Základní uměleckou školou Edvarda Runda, Ostrava - Slezská Ostrava, Keltičkova 4,
příspěvkovou organizací, se sídlem Keltičkova 137/4, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, IČ:
61989193, za úložné ve výši 100,- Kč bez DPH,
 
d) s Dětským domovem se školou a základní školou, Ostrava - Kunčice, Jeseninova 31/4 ,
příspěvkovou organizací, se sídlem Jeseninova 31/4, 719 00 Ostrava – Kunčice, IČ: 75096382,
za úložné ve výši 100,- Kč bez DPH,

e) s KR OSTRAVA a.s., se sídlem Slívova 1946/7, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, IČ:
25890981, za úložné ve výši 100,- Kč bez DPH,

na dobu určitou od 5.10.2018 do 7.10.2018,  za účelem úschovy PC soupravy při volbách
do zastupitelstev obcí, které se uskuteční ve dnech 5. a 6. října 2018, dle důvodové zprávy a
přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 02.10.2018

vedoucí odboru vnitřních věcí
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0062/18
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 5135/RMOb-Sle/1418/87

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu

Slezská Ostrava následovně:

a) 192 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 45 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 12. 9. 2018

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 21/35



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0063/18
Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 5136/RMOb-Sle/1418/87

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 předloženou kontrolu plnění svých usnesení s tím, že usnesení uvedená v příloze č. 1

předloženého materiálu vyřazuje z dalšího sledování
 

Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 03.07.2018
vedoucí odboru vnitřních věcí

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0391/18
Záměr nájmu za účelem umístění a provozování plakátovacích ploch k výlepu plakátů
určených k informování veřejnosti o kulturních, sportovních a společenských akcích -
čekárny MHD na území MOb Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 5137/RMOb-Sle/1418/87

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o tom, že má záměr pronajmout

části nemovitých věcí - pozemků, uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu, v obci
Ostrava, k.ú. Kunčice nad Ostravicí, k.ú. Muglinov a k.ú. Slezská Ostrava, konkrétně se
jedná o části vnitřních stěn 16 čekáren MHD, za účelem umístění a provozování plakátovacích
ploch k výlepu plakátů určených k informování veřejnosti o kulturních, sportovních a
společenských akcích, a to na dobu neurčitou a s šestiměsíční výpovědní dobou; dle důvodové
zprávy a přílohy č. 1, č. 4, č. 5 a č. 6 předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2018

vedoucí odboru majetkové správy
2) rozhodla
 o tom, že má záměr pronajmout

části nemovitých věcí, a to konkrétně části vnitřních stěn 6 čekáren MHD, uvedených v příloze
č. 2 předloženého materiálu, nacházejících se v obci Ostrava, k.ú. Kunčice nad Ostravicí a
k.ú. Slezská Ostrava, za účelem umístění a provozování plakátovacích ploch k výlepu plakátů
určených k informování veřejnosti o kulturních, sportovních a společenských akcích, a to na dobu
neurčitou a s šestiměsíční výpovědní dobou; dle důvodové zprávy a přílohy č. 2, č. 4, č. 5 a č.
6 předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2018

vedoucí odboru majetkové správy
3) vydává

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 22/35



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 kladné stanovisko k záměru nájmu

částí nemovitých věcí - pozemků, uvedených v příloze č. 3 předloženého materiálu, v obci
Ostrava, k.ú. Kunčice nad Ostravicí, k.ú. Muglinov a k.ú. Slezská Ostrava, konkrétně se
jedná o části vnitřních stěn 9 čekáren MHD, za účelem umístění a provozování plakátovacích
ploch k výlepu plakátů určených k informování veřejnosti o kulturních, sportovních a
společenských akcích; dle důvodové zprávy a přílohy č. 3, č. 4, č. 5 a č. 6 předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 15.10.2018

vedoucí odboru majetkové správy
4) rozhodla
 o tom, že nemá záměr pronajmout

část nemovité věci - pozemku p.č. 1654/292 v obci Ostrava, k.ú. Kunčičky, konkrétně se jedná
o část vnitřní stěny 1 čekárny MHD, za účelem umístění a provozování plakátovací plochy k
výlepu plakátů určených k informování veřejnosti o kulturních, sportovních a společenských
akcích; dle důvodové zprávy a přílohy č. 4, č. 5 a č. 6 předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2018

vedoucí odboru majetkové správy
5) vydává
 záporné stanovisko k záměru nájmu

části nemovité věci - pozemku p.č. 386/2 v obci Ostrava, k.ú. Koblov, konkrétně se jedná o část
vnitřní stěny 1 čekárny MHD, za účelem umístění a provozování plakátovací plochy k výlepu
plakátů určených k informování veřejnosti o kulturních, sportovních a společenských akcích; dle
důvodové zprávy a přílohy č. 4, č. 5 a č. 6 předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 15.10.2018

vedoucí odboru majetkové správy
6) žádá
 radu města o vydání předchozího souhlasu s uzavřením smlouvy, popř. smluv, dle bodů 1 a 2

tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 15.10.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0446/18
Věcné břemeno - služebnost v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, označení SDD
"Kutací u Zavadova domu" - DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA, GEOSAN
GROUP a.s., Energie-stavební a báňská a.s. a Green Gas DPB, a.s.
 
Usnesení číslo: 5138/RMOb-Sle/1418/87

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 23/35



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 227/1, ostatní plocha,
zeleň, o výměře 15266 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to v rozsahu vymezeném
geometrickým plánem č. 3898-133/2015 ze dne 08.09.2015, tj. v rozsahu: 1 m2, ve prospěch:

I. oprávněného:

DIAMO, státní podnik
sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
IČO: 000 02 739
týká se:
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA
sídlo: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava

a

II. oprávněného:

GEOSAN GROUP a.s.
sídlo: U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín
IČO: 281 69 522
a
Energie-stavební a báňská a.s.
sídlo: Kladno, Vašíčkova 3081, PSČ 272 04
IČO: 451 46 802

a

s vedlejším účastníkem:

Green Gas DPB, a.s.
sídlo: Rudé armády 637, 739 21 Paskov
IČO: 004 94 356

za účelem umístění povrchového označení starého důlního díla (SDD) "Kutací u Zavadova
domu" (dále jen "Označení SDD") vlastním nákladem v rámci projektu 35 "Komplexní řešení
problematiky metanu ve vazbě na stará důlní díla v Moravskoslezském kraji" a

o uzavření příslušné smlouvy,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo umístit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 227/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, Označení SDD, a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Označení SDD udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady a
vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat na dotčenou část pozemku p.č. 227/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo likvidace
Označení SDD,

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 24/35



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 3898-133/2015 ze
dne 08.09.2015.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje pro I. oprávněného na dobu jeho trvání jakožto právnické
osoby, počínaje dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu práv ze smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti do katastru nemovitostí, a pro II. oprávněného na dobu určitou do konce
roku 2019, taktéž počínaje dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu práv ze smlouvy o zřízení
věcného břemene - služebnosti do katastru nemovitostí, a to za jednorázovou úplatu ve výši
180,- Kč + DPH v zákonné výši, kterou vedlejší účastník uhradí do 21 dnů ode dne doručení
faktury, vystavené povinným z věcného břemene - služebnosti do 15 dnů ode dne doručení všemi
smluvními stranami podepsané smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0449/18
Věcné břemeno - služebnost v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, označení SDD "Kutací
jáma Gustav" - DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA, GEOSAN GROUP a.s.,
Energie-stavební a báňská a.s. a Green Gas DPB, a.s.
 
Usnesení číslo: 5139/RMOb-Sle/1418/87

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č. 81/7, zahrada, o výměře

152 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č.
2541-22/2016 ze dne 10.02.2016, tj. v rozsahu: 1 m2, ve prospěch:

I. oprávněného:

DIAMO, státní podnik
sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
IČO: 000 02 739
týká se:
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA
sídlo: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava

a

II. oprávněného:

GEOSAN GROUP a.s.
sídlo: U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín
IČO: 281 69 522

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 25/35



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

a
Energie-stavební a báňská a.s.
sídlo: Kladno, Vašíčkova 3081, PSČ 272 04
IČO: 451 46 802

a

s vedlejším účastníkem:

Green Gas DPB, a.s.
sídlo: Rudé armády 637, 739 21 Paskov
IČO: 004 94 356

za účelem umístění povrchového označení starého důlního díla (SDD) "Kutací jáma
Gustav" (dále jen "Označení SDD") vlastním nákladem v rámci projektu 35 "Komplexní řešení
problematiky metanu ve vazbě na stará důlní díla v Moravskoslezském kraji" a

o uzavření příslušné smlouvy,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo umístit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 81/7 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, Označení SDD a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Označení SDD udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady a
vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat na dotčenou část pozemku p.p.č. 87/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, po
nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo likvidace
Označení SDD,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 2541-22/2016 ze
dne 10.02.2016.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje pro I. oprávněného na dobu jeho trvání jakožto právnické
osoby, počínaje dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu práv ze smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti do katastru nemovitostí, a pro II. oprávněného na dobu určitou do konce
roku 2019, taktéž počínaje dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu práv ze smlouvy o zřízení
věcného břemene - služebnosti do katastru nemovitostí, a to za jednorázovou úplatu ve výši
180,- Kč + DPH v zákonné výši, kterou vedlejší účastník uhradí do 21 dnů ode dne doručení
faktury, vystavené povinným z věcného břemene - služebnosti do 15 dnů ode dne doručení všemi
smluvními stranami podepsané smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 26/35



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

MS/RMOb/4.0450/18
Věcné břemeno - služebnost v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, označení SDD "Vrt
č. 15" - DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA, GEOSAN GROUP a.s., Energie-
stavební a báňská a.s. a Green Gas DPB, a.s.
 
Usnesení číslo: 5140/RMOb-Sle/1418/87

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 2022, ostatní plocha,

ostatní komunikace, o výměře 3567 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to v rozsahu
vymezeném geometrickým plánem č. 4186-58/2017 ze dne 10.09.2017, tj. v rozsahu: 1 m2, ve
prospěch:

I. oprávněného:

DIAMO, státní podnik
sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
IČO: 000 02 739
týká se:
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA
sídlo: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava

a

II. oprávněného:

GEOSAN GROUP a.s.
sídlo: U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín
IČO: 281 69 522
a
Energie-stavební a báňská a.s.
sídlo: Kladno, Vašíčkova 3081, PSČ 272 04
IČO: 451 46 802

a

s vedlejším účastníkem:

Green Gas DPB, a.s.
sídlo: Rudé armády 637, 739 21 Paskov
IČO: 004 94 356

za účelem umístění povrchového označení starého důlního díla (SDD) "Vrt č. 15" (dále jen
"Označení SDD") vlastním nákladem v rámci projektu 35 "Komplexní řešení problematiky
metanu ve vazbě na stará důlní díla v Moravskoslezském kraji" a

o uzavření příslušné smlouvy,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 27/35



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo umístit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 2022 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, Označení SDD, a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Označení SDD udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady a
vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat na dotčenou část pozemku p.č. 2022 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo likvidace
Označení SDD,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 4186-58/2017 ze
dne 10.09.2017.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje pro I. oprávněného na dobu jeho trvání jakožto právnické
osoby, počínaje dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu práv ze smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti do katastru nemovitostí, a pro II. oprávněného na dobu určitou do konce
roku 2019, taktéž počínaje dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu práv ze smlouvy o zřízení
věcného břemene - služebnosti do katastru nemovitostí, a to za jednorázovou úplatu ve výši
180,- Kč + DPH v zákonné výši, kterou vedlejší účastník uhradí do 21 dnů ode dne doručení
faktury, vystavené povinným z věcného břemene - služebnosti do 15 dnů ode dne doručení všemi
smluvními stranami podepsané smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0454/18
Věcné břemeno - služebnost v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, označení SDD
"Spodní Trahovinská štola" - DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA, GEOSAN
GROUP a.s., Energie-stavební a báňská a.s. a Green Gas DPB, a.s.
 
Usnesení číslo: 5141/RMOb-Sle/1418/87

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 56/20, ostatní plocha,

zeleň, o výměře 155 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to v rozsahu vymezeném
geometrickým plánem č. 3963-23/2016 ze dne 05.02.2016, tj. v rozsahu: 1 m2, ve prospěch:

I. oprávněného:

DIAMO, státní podnik
sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
IČO: 000 02 739
týká se:
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA
sídlo: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 28/35



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

a

II. oprávněného:

GEOSAN GROUP a.s.
sídlo: U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín
IČO: 281 69 522
a
Energie-stavební a báňská a.s.
sídlo: Kladno, Vašíčkova 3081, PSČ 272 04
IČO: 451 46 802

a

s vedlejším účastníkem:

Green Gas DPB, a.s.
sídlo: Rudé armády 637, 739 21 Paskov
IČO: 004 94 356

za účelem umístění povrchového označení starého důlního díla (SDD) "Spodní Trahovinská
štola" (dále jen "Označení SDD") vlastním nákladem v rámci projektu 35 "Komplexní řešení
problematiky metanu ve vazbě na stará důlní díla v Moravskoslezském kraji" a

o uzavření příslušné smlouvy,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo umístit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 56/20 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, Označení SDD, a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Označení SDD udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady a
vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat na dotčenou část pozemku p.č. 56/20 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo likvidace
Označení SDD,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 3963-23/2016 ze
dne 05.02.2016.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje pro I. oprávněného na dobu jeho trvání jakožto právnické
osoby, počínaje dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu práv ze smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti do katastru nemovitostí, a pro II. oprávněného na dobu určitou do konce
roku 2019, taktéž počínaje dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu práv ze smlouvy o zřízení
věcného břemene - služebnosti do katastru nemovitostí, a to za jednorázovou úplatu ve výši
180,- Kč + DPH v zákonné výši, kterou vedlejší účastník uhradí do 21 dnů ode dne doručení
faktury, vystavené povinným z věcného břemene - služebnosti do 15 dnů ode dne doručení všemi
smluvními stranami podepsané smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 29/35



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0471/18
Projednání žádosti o souhlas s úpravami a jinými změnami bytu v budově na ulici
Martina Henryho v obci Ostrava, k.ú. Hrušov
 
Usnesení číslo: 5142/RMOb-Sle/1418/87

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost paní XXXXX XXXXXXXX, nájemce bytu č. XX, nacházejícího se v budově na adrese

XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, o udělení souhlasu s úpravami
a jinými změnami bytu, které spočívají v nahrazení vany sprchovým koutem bez zásahu do
odpadního potrubí, přívodu vody a elektroinstalace a ve výměně stávajících obkladů a dlažby;
předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu;

 
2) souhlasí
 s úpravami a jinými změnami bytu č. XX, nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXX

XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, spočívajícími v nahrazení vany sprchovým
koutem bez zásahu do odpadního potrubí, přívodu vody a elektroinstalace a ve výměně stávajících
obkladů a dlažby, podrobněji popsanými v žádosti dle bodu 1 tohoto usnesení, a to nájemcem
tohoto bytu, paní XXXXXX XXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem tamtéž, na vlastní
náklady nájemce a dle podmínek ujednaných v nájemní smlouvě dle bodu 3 tohoto usnesení; dle
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2018

Vedoucí odboru majetkové správy
 

Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 31.12.2018
Vedoucí odboru TSB

3) rozhodla
 o nájmu bytu č. XX, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 64,57 m2, z toho započitatelná plocha

pro výpočet nájemného: 60,82 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího
se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. Hrušov,
paní XXXXX XXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve
výši 3.041,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou - počínaje dnem 1.10.2018, a to za splnění podmínky
ukončení nájemní smlouvy ze dne 25.11.2013 uzavřené s paní XXXXXX XXXXXXXXXX
narozenou v roce XXXX, bytem tamtéž, kterou byl pronajat předmětný byt č. XX v budově na
adrese XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, před podpisem nájemní
smlouvy,

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, která bude obsahovat souhlas a podmínky pronajímatele
s úpravami a jinými změnami předmětného bytu dle bodu 2 tohoto usnesení;

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 30/35



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2018
vedoucí odboru majetkové správy

4) rozhodla
 o ukončení nájmu bytu, založeného nájemní smlouvou ze dne 25.11.2013, kterou byl pronajat

byt č. XX, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 64,57 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 60,82 m2), nacházející se v budově na adrese XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou s nájemcem - paní XXXXXX XXXXXXXXX,
narozenou v roce XXXX, bytem tamtéž, ke dni 30.9.2018,

a o uzavření příslušné dohody;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2018
vedoucí odboru majetkové správy

5) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemní

smlouvy dle bodu 3 tohoto usnesení a dohody o ukončení nájemní smlouvy dle bodu 4 tohoto
usnesení.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2018

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0490/18
Předkupní právo - koupě stavby garáže stojící na pozemku p.č. 5136/2 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 5143/RMOb-Sle/1418/87

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

neuplatnit předkupní právo a nekoupit

stavbu, a to budovu bez č.p./č.ev., garáž, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stojící na pozemku
p.č. 5136/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 27 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

od prodávajícího:

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX
X XXXX XXXX
XXXXXX XX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 31/35



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

za kupní cenu ve výši 89.900,- Kč a za týchž podmínek, jaké prodávající dohodl s kupujícím, resp.
s koupěchtivým, v kupní smlouvě, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu; dle důvodové
zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2018

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0495/18
Projednání podání nájemců bytů nacházejících se v domech na ul. Koněvova v obci
Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, týkajících se přestěhování jednoho z nájemců a řešení
problémů se soužitím
 
Usnesení číslo: 5144/RMOb-Sle/1418/87

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 podání nájemců bytů nacházejících se v domě na adrese XXXXXXXX XXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX a v domě na adrese XXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, která se týkají přestěhování nájemce, paní
XXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a pomoci při řešení problémů se soužitím; předmětná
podání tvoří přílohu č. 1 a č. 2 předloženého materiálu;

 
2) souhlasí
 s odpovědí, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, statutárního města Ostrava,

městského obvodu Slezská Ostrava na podání nájemců bytů nacházejících se v domě na
adrese XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX a v domě na adrese
XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dle bodu 1 tohoto usnesení
a s jejím odesláním; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2018

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0497/18
Záměr prodeje pozemku p.č. 4780/7 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 5145/RMOb-Sle/1418/87

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout o záměru prodeje

pozemku p.č. 4780/7, zahrada, o výměře 77 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 32/35



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019
vedoucí odboru majetkové správy

2) žádá
 radu města o vyslovení předchozího souhlasu s prodejem nemovitého majetku dle bodu 1

tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0498/18
Zrušení usnesení č. 5052/RMOb-Sle/1418/86 ze dne 29. 8. 2018 - nájmy pozemků pod
stavbami řadových garáží v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 5146/RMOb-Sle/1418/87

180

k usnesení č. 5052/RMOb-Sle/1418/86
 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 s odkazem na důvodovou zprávu předloženého materiálu své usnesení č. 5052/RMOb-

Sle/1418/86 ze dne 29. 8. 2018, kterým:

1) rozhodla

o nájmech pozemků, konkrétně:

a)
pozemku p.č. 2897/49, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ul. Kramolišova,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XX XX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXXX

b)
pozemku p.č. 2064, o výměře 25 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ul. Holečkova,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXXX

c)
pozemku p.č. 2065, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ul. Holečkova,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 33/35



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXXX

d)
pozemku p.č. 2897/45, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ul. Kramolišova,
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemci:

XXXXXXX
XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXXX

ve všech případech na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši
75,- Kč/m2/rok, s účinností ode dne uzavření příslušné smlouvy,

a o uzavření příslušných smluv, které budou obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady
za užívání výše uvedených pozemků do účinnosti těchto smluv (peněžitá náhrada se rovná 75,-
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do
účinnosti smlouvy);

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0500/18
Záměr nájmu částí pozemků p.č. 1762 a p.č. 1830/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 5147/RMOb-Sle/1418/87

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu:

- části pozemku p.č. 1762, ostatní plocha, ostataní komunikace, o výměře 18,5 m2 z výměry 6446
m2,
- částí pozemku p.č. 1830/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o celkové výměře 91,4 m2 z
výměry 4694 m2,
vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Jaklovecká a ul. Olbrachtova),

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2018
vedoucí odboru majetkové správy

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 34/35



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 35/35


	rada usneseni  predloha.pdf
	PrehledUsn(1)

